O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte alteração contratual:

1.1.1. Acréscimo quantitativo de 3 (três) retroescavadeiras, o que equivale a aproximadamente 25% do valor inicial atualizado do contrato,
a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a  R$​ 958.500,00 (novecentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais),  com
fundamento no art. 124, inciso I, da Lei nº 14.133, de 2021.
 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a alteração, o valor total da contratação passará a ser R$ 4.792.500,00 (quatro milhões, setecentos e noventa e dois mil e quinhentos
reais), conforme tabela abaixo:

 

ITEM OBJETO MARCA/MODELO LOCAL DE
ENTREGA

VALOR
UNITÁRIO

QTD. CONTRATO
ORIGINAL QTD. ACRESCIDA VALOR

ACRESCIDO SUBTOTAL

08

Retroescavadeira: sem uso
(zero km ou zero horas);

com motor de 4 cilindros e
volume cilíndrico de 4,04